

**COMERCIAL CHILEACTIVO SPA**

VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS ORTOPEDICOS EN  
COMERCIOS ESPECIALIZADO  
SANTIAGO DE URIONA 1948

QUINTA NORMAL - SANTIAGO

Mail: chileactivo@chileactivo.cl

Teléfono: 227244108

Sucursal:

RUT: 77.198.280-8  
**FACTURA ELECTRÓNICA**

**N° 25978**

**S.I.I. - SANTIAGO PONIENTE**

|            |                                                                        |                    |                 |
|------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| SEÑOR:     | CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE CALAMA                   | FECHA EMISIÓN:     | 26/04/2023      |
| RUT:       | 70.954.900-6                                                           | FECHA VENCIMIENTO: | 26/05/2023      |
| GIRO:      | ENSEÑANZA PRIMARIA, SECUNDARIA CIENTIFICO HUMANISTA Y TECNICO PROFESIO |                    |                 |
| DIRECCIÓN: | AV B O HIGGINS 1155                                                    |                    |                 |
| COMUNA:    | CALAMA                                                                 | CIUDAD:            | CALAMA          |
|            |                                                                        | FORMA DE PAGO:     | Credito 30 dias |

| ITEM                                          | VALOR UNITARIO | CANTIDAD | SUBTOTAL   |
|-----------------------------------------------|----------------|----------|------------|
| Pistola masajeadora                           | \$ 58.824      | 10       | \$ 588.240 |
| Huevo ejercitador de dedos y mano             | \$ 1.681       | 20       | \$ 33.620  |
| Ejercitador de mano regulable                 | \$ 4.538       | 10       | \$ 45.380  |
| Ejercitador de dedos (tipo digiflex)          | \$ 4.529       | 10       | \$ 45.290  |
| Pesa rusa kettle 2 kg                         | \$ 6.723       | 4        | \$ 26.892  |
| Pesa rusa kettle 4 kg                         | \$ 5.882       | 4        | \$ 23.528  |
| Pesa rusa kettle 8 kg                         | \$ 19.328      | 2        | \$ 38.656  |
| Pesa rusa kettle 10 kg                        | \$ 23.950      | 1        | \$ 23.950  |
| Kinetape vendaje                              | \$ 3.361       | 150      | \$ 504.150 |
| Disco de equilibrio de madera                 | \$ 13.782      | 4        | \$ 55.128  |
| Bosu de 60 Cms.                               | \$ 27.731      | 1        | \$ 27.731  |
| Colchoneta de ejercicio 100x50x4 cm. Covernil | \$ 11.933      | 2        | \$ 23.866  |
| Pack loop K-Band 5 unidades.                  | \$ 5.210       | 80       | \$ 416.800 |

**Referencias a otros Documentos**

| Tipo Documento  | Folio        | Fecha      | Razón Referencia                                                  |
|-----------------|--------------|------------|-------------------------------------------------------------------|
| Orden de Compra | 202300000585 | 10/04/2023 | AT: ELENA FORTES (552540418); PAGAR EN: CC BANCOCHILE 0017158600. |

**Nota:**

DESPACHAR A: AVDA OHIGGINS 542, VILLA CASPANA, CALAMA

Son: DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS



Timbre Electrónico S.I.I.

Res. 80 del 22-08-2014 Verifique Documento: www.sii.cl

|              |              |
|--------------|--------------|
| NETO (\$)    | \$ 1.853.231 |
| I.V.A. 19%   | \$ 352.114   |
| TOTAL EXENTO | \$ 0         |
| TOTAL (\$)   | \$ 2.205.345 |

**ORIGINAL**

**COMERCIAL CHILEACTIVO SPA**

VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS ORTOPEDICOS EN  
COMERCIOS ESPECIALIZADO  
SANTIAGO DE URIONA 1948  
QUINTA NORMAL - SANTIAGO  
Mail: chileactivo@chileactivo.cl  
Teléfono: 227244108  
Sucursal:

**RUT: 77.198.280-8**  
**FACTURA ELECTRÓNICA**

**N° 25979**

**S.I.I. - SANTIAGO PONIENTE**

|                   |                                                                        |                           |                 |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|
| <b>SEÑOR:</b>     | CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE CALAMA                   | <b>FECHA EMISIÓN:</b>     | 26/04/2023      |
| <b>RUT:</b>       | 70.954.900-6                                                           | <b>FECHA VENCIMIENTO:</b> | 26/05/2023      |
| <b>GIRO:</b>      | ENSEÑANZA PRIMARIA, SECUNDARIA CIENTIFICO HUMANISTA Y TECNICO PROFESIO |                           |                 |
| <b>DIRECCIÓN:</b> | AV B O HIGGINS 1155                                                    | <b>CIUDAD:</b>            | CALAMA          |
| <b>COMUNA:</b>    | CALAMA                                                                 | <b>FORMA DE PAGO:</b>     | Credito 30 dias |

| ITEM                                 | VALOR UNITARIO | CANTIDAD | SUBTOTAL   |
|--------------------------------------|----------------|----------|------------|
| Step dos niveles                     | \$ 15.126      | 5        | \$ 75.630  |
| Cuña impermeable 50x50x20 cms.       | \$ 20.168      | 2        | \$ 40.336  |
| Ejercitador de dedos trp (3 unid.)   | \$ 5.042       | 8        | \$ 40.336  |
| Pack de 7x Anillos de Rehabilitación | \$ 22.689      | 8        | \$ 181.512 |
| Balón de ejercicio de 25/26 cm.      | \$ 2.605       | 8        | \$ 20.840  |
| CARGOS.                              | \$ 50.420      | 1        | \$ 50.420  |

**Referencias a otros Documentos**

| Tipo Documento  | Folio        | Fecha      | Razón Referencia                                                   |
|-----------------|--------------|------------|--------------------------------------------------------------------|
| Orden de Compra | 202300000585 | 10/04/2023 | AT.: ELENA FORTES (552540418); PAGAR EN: CC BANCOCHILE 0017158600. |

**Nota:**

DESPACHAR A: AVDA OHIGGINS 542, VILLA CASPANA, CALAMA

Son: CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS



Timbre Electrónico S.I.I.

Res. 30 del 22-03-2014 Verifique Documento: www.sii.cl

|                     |            |
|---------------------|------------|
| <b>NETO (\$)</b>    | \$ 409.074 |
| <b>I.V.A. 19%</b>   | \$ 77.724  |
| <b>TOTAL EXENTO</b> | \$ 0       |
| <b>TOTAL (\$)</b>   | \$ 486.798 |

**ORIGINAL**

**MEMO N°1040**

**CALAMA, 9 de mayo del 2023.-**

**DE: ASESOR TECNICO  
SRA.ELENA FORTES VALDEBENITO**

**A: DIRECTORA DEPARTAMENTO DE SALUD  
SRA. LORENA VIELMA NAVARRETE**

1. Mediante el presente informo a usted, recepción conforme de los productos enunciados en las facturas de Comercial Chileactivo SPA., que se detallan a continuación:

Factura N°25978 por un valor de \$2.205.345

Factura N°25979 por un valor de \$486.798

Lo anterior con cargo a subvención salud, en espera convenio Rehabilitación 2023.

Para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

  
**V°B° SRA LORENA VIELMA NAVARRETE**  
**DIRECTORA DEPTO. DE SALUD**  
**COMDES**

  
**SRA. ELENA FORTES VALDEBENITO**  
**ASESOR TECNICO**  
**DEPTO. DE SALUD COMDES**

LVN/EFV/efv.

Distribución:

- La indicada
- Sra. Marcela Varas León, Encargada de Adquisiciones Dpto. Salud.
- Archivo

|                                                               |
|---------------------------------------------------------------|
| DE: DIRECTORA DEPTO. SALUD                                    |
| A: <i>Marcel Varas León</i>                                   |
| <input checked="" type="checkbox"/> SU CONOCIMIENTO           |
| <input checked="" type="checkbox"/> GESTIONAR LO SOLICITADO.  |
| <input checked="" type="checkbox"/> FINES PERTINENTES         |
| <input checked="" type="checkbox"/> APORTAR ANTECEDENTES      |
| <input checked="" type="checkbox"/> ANALIZAR Y EMITIR OPINION |
| <input type="checkbox"/> ARCHIVO                              |
| <input type="checkbox"/> CONVERSAR CON EL SUSCRITO            |



**LISTADO DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRA**

Orden de Compra : 202300000585 A 202300000585

Fecha Emisión : 10/04/2023 A 10/04/2023

| Orden de Compra     | Proveedor                               | Nro. Solicitud    | Fecha Emisión     | Cantidad Prod. |            |                 |
|---------------------|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|------------|-----------------|
| Producto            | Centro de Costo                         |                   |                   | Cantidad       | Valor Neto | IVA Total       |
| <b>202300000585</b> | <b>77198280-8</b>                       | <b>2023000590</b> | <b>10/04/2023</b> | <b>330</b>     |            |                 |
| 2557                | HUEVO EJERCITADOR DE DEDOS Y MANO (OFER |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 20             | 33,620     | 6,388 33,620    |
| 17005001            | PESA RUSA KETTLEBELL-10KG               |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 1              | 23,950     | 4,551 23,950    |
| 17007017            | DESPACHO POR EL TOTAL A CALAMA          |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 1              | 50,420     | 9,580 50,420    |
| 21002006            | PESA RUSA KETTLEBELL-4KG (OFERTA)       |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 4              | 23,528     | 4,470 23,528    |
| 21002009            | PESA RUSA KETTLEBELL-8KG                |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 2              | 38,656     | 7,345 38,656    |
| 26001012            | EJERCITADOR DE MANO REGULABLE           |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 10             | 45,380     | 8,622 45,380    |
| 26001040            | BOS 60 MS BALANCE REFORZADO (OFERTA)    |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 1              | 27,731     | 5,269 27,731    |
| 26001104            | DISCO DE EQUILIBRIO DE MADERA           |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 4              | 55,128     | 10,474 55,128   |
| 26001130            | EJERCITADOR DE DEDOS (TIPO DIGIFLEX)    |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 10             | 45,290     | 8,605 45,290    |
| 26001168            | PACK LOOP K-BAND 5 UNIDADES             |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 80             | 416,800    | 79,192 416,800  |
| 26001247            | KINETAPE VENDAJE                        |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 150            | 504,150    | 95,789 504,150  |
| 26001422            | STEP DOS NIVELES (OFERTA)               |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 5              | 75,630     | 14,370 75,630   |
| 26001423            | CUÑA IMPERMEABLE 50X50X20 CM            |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 2              | 40,336     | 7,664 40,336    |
| 26001424            | PACK DE 7X ANILLOS DE REHABILITACIÓN    |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 8              | 181,512    | 34,487 181,512  |
| 26001425            | EJERCITADOR DE DEDOS TRP (3 UND.)       |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 8              | 40,336     | 7,664 40,336    |
| 28001029            | PISTOLA MASAJEADORA                     |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 10             | 588,240    | 111,766 588,240 |
| 28001111            | PESA RUSA KETTLEBELL-2KG                |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 4              | 26,892     | 5,109 26,892    |
| 31002005            | BALON DE EJERCICIO DE 25CM. (OFERTA)    |                   |                   |                |            |                 |
|                     | 0004020 PROYECTOS SALUD                 |                   |                   | 8              | 20,840     | 3,960 20,840    |

**LISTADO DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRA**

Orden de Compra : 202300000585 A 202300000585

Fecha Emisión : 10/04/2023 A 10/04/2023

| Orden de Compra | Proveedor                                | Nro. Solicitud | Fecha Emisión   | Cantidad Prod. |            |       |        |
|-----------------|------------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|------------|-------|--------|
| Producto        | Centro de Costo                          |                |                 | Cantidad       | Valor Neto | IVA   | Total  |
| 31002008        | COLCHONETA DE EJERCICIO 100X50X4CM COVEF | 0004020        | PROYECTOS SALUD | 2              | 23,866     | 4,535 | 23,866 |

**Total Neto : 2,262,305**

**Total IVA : 429,840**

**Total : 2,692,145**

Rut

Firma

Nombre



**Entregado Conforme**

Rut

Firma

Nombre

*Recepcion conforme  
en MP 1040  
AS. Tercero Depto Salud*

**Recibido Conforme**